
18-2-2019besluit algemeen bestuurbesluit algemeen bestuur 

 

 

1/2 2019-D16026 zaaknr. 2018-Z19413 

doc.nr. 2019-D16026 

 

Vaststelling Keur Waterschap Limburg 2019  
Vaststelling Legger Waterschap Limburg 2019  
Vaststelling Beleidsregel Legger Waterschap 
Limburg 2019 
 

Het algemeen bestuur van Waterschap Limburg  

 

gelezen het voorstel van het dagelijks bestuur; 

 

overwegende dat: 

1. per 1 januari 2017 Waterschap Peel en Maasvallei en Waterschap Roer en Overmaas zijn 

gefuseerd tot Waterschap Limburg. Het algemeen bestuur van Waterschap Limburg heeft op 

2 januari 2017 besloten dat de keuren en leggers van voornoemde waterschappen hun 

rechtskracht blijven behouden totdat deze door het algemeen bestuur van Waterschap Limburg 

worden ingetrokken. Het dagelijks bestuur van Waterschap Limburg heeft op 3 januari 2017  

eenzelfde besluit genomen ten aanzien van de bij de keur behorende algemene regels en 

beleidsregels; 

2. de besluiten onder 1. genomen zijn in afwachting van de toen geplande inwerkingtreding van de 

Omgevingswet in 2019 en de overweging dat de omgeving, de organisatie en waterstaatswerken 

gediend zijn met zoveel mogelijk stabiliteit van regelgeving; 

3. op basis van voortschrijdend inzicht en met name het uitstel van de inwerkingtreding van de 

Omgevingswet er voor gekozen is de integratie van de twee keurkwartetten niet langer uit te 

stellen; 

4. onderhavige besluitvorming in dat kader plaatsvindt; 

5. het ontwerp voor een nieuwe keur met bijbehorende uitvoeringsregels en beleidsregels van 

8 oktober 2018 tot en met 19 november 2018 ter inzage heeft gelegen; 

6. het ontwerp voor een nieuwe legger (oppervlaktewaterlichamen en waterkeringen) van 

8 oktober 2018 tot en met 19 november 2018 ter inzage heeft gelegen; 

7. er 34 zienswijzen zijn ontvangen. De wijze waarop daarmee is omgegaan is aangegeven in de 

inspraakrapportage die als bijlage bij het bestuursvoorstel is gevoegd; 

 

BESLUIT: 

 

I 1. Vast te stellen de Keur Waterschap Limburg 2019 (inclusief toelichting). 

 2. In te trekken de Keur Waterschap Peel en Maasvallei 2013, zoals bekrachtigd door het 

algemeen bestuur van Waterschap Limburg bij besluit van 2 januari 2017. 

 3 In te trekken de Keur Waterschap Roer en Overmaas 2014, zoals bekrachtigd door het 

algemeen bestuur van Waterschap Limburg bij besluit van 2 januari 2017. 

   

   



 

 

 

 

2/2  
zaaknr. 2018-Z19413 

doc.nr. 2019-D16026 

 

II 1. Vast te stellen de legger Waterschap Limburg 2019. 

 2. Vast te stellen de beleidsregel legger Waterschap Limburg 2019. 

 3. In te trekken de legger Waterschap Peel en Maasvallei, zoals bekrachtigd door het 

algemeen bestuur van Waterschap Limburg bij besluit van 2 januari 2017. 

 4. In te trekken de legger Waterschap Roer en Overmaas, zoals bekrachtigd door het 

algemeen bestuur van Waterschap Limburg bij besluit van 2 januari 2017. 

   

III 1. In te trekken de beleidsregel van Waterschap Peel en Maasvallei genaamd “Algemene 

toetsingscriteria waterstaatswerken en grondwater”. 

 2. In te trekken de beleidsregel van Waterschap Peel en Maasvallei genaamd 

“Uitgangspunten nieuwe legger 2005”. 

 3. In te trekken de beleidsregel van Waterschap Roer en Overmaas genaamd “Notitie 

taakopvatting watersysteembeheer Waterschap Roer en Overmaas”. 

 4. In te trekken de beleidsregel van Waterschap Roer en Overmaas genaamd 

“Beleidsregels leggerplicht”. 

 5 In te trekken de beleidsregel van Waterschap Roer en Overmaas genaamd “Beleidsnota 

lozen van afgekoppeld regenwater op oppervlaktewater”. 

   

IV De onder I, II en III vermelde besluiten treden in werking op 1 april 2019. 

 

Aldus besloten in de openbare vergadering van het algemeen bestuur van 13 maart 2019. 

De secretaris-directeur, De dijkgraaf, 
  

ir. E.J.M. Keulers MMO drs. ing. P.F.C.W. van der Broeck 

 

 


